
N.R.E. Campo Mourão 
Rua Brasil, 1959. Centro - 87.302-230 

CampoMourão-PR|(0xx44)3518-2750FAX:(0xx44)3518-2754 
e-mail: recursoshumanos.nre@gmail.com 

http://www.nre.seed.pr.gov.br/campomourao/ 

 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 

NRE Campo Mourão: Grupo de Apoio de Recursos Humanos 

Edital nº 154/2022 

 
A Chefia do Núcleo Regional de Educação de Campo Mourão e o Grupo de Apoio de 

Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

TORNAR PÚBLICO 

Convoque-se Professores e/ou Funcionários, conforme descrito abaixo:  
 

MUNICIPIO: ARARUNA 

LOCAL: C. E. C. E. Princesa Isabel - Setor Doc. Escolar 

RESPONSÁVEL: MARIA TEREZA 

TELEFONE: 44 3562-2604 

DATA: 11/04/2022 

HORÁRIO: 10h30 

FUNÇÕES: 

Auxiliar de Serviços Gerais – Limpeza/Merenda 

 

 

Aos candidatos PSS, informamos que:  

Será remetido para fim de lista, conforme item: 

9.1 Perderá a colocação original de classificação e será remetido para o fim da respectiva lista 
de classificados o candidato ou representante legal que: 
b) não apresente os documentos exigidos e descritos no item 12 deste Edital; 
Será excluído o candidato: 
11.1 O candidato será excluído da respectiva lista de classificação e concorrerá exclusivamente 
à(s) outra(s) lista(s) de grupos/áreas para as quais se inscreveu na ocorrência de qualquer das 
hipóteses descritas nos itens abaixo: 
a) não comprove a escolaridade mínima exigida; 
Todas as informações acerca de convocação/contratação, complementação de carga horária, 
fim de lista; entre outros, encontra-se disponível no certame de inscrição; e está disponível para 
consulta em: editais_pss_2021  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:recursoshumanos.nre@gmail.com
mailto:recursoshumanos.nre@gmail.com
mailto:recursoshumanos.nre@gmail.com
http://www.nre.seed.pr.gov.br/campomourao/
http://www.educacao.pr.gov.br/PSS


SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEED     
NRE Campo Mourão 

 
 

Rua Brasil, 1959. Centro - 87.302-230 
Campo Mourão - PR | (0xx44) 3518-2750 FAX: (0xx44) 3518-2754 

e-mail:distribuicao.nre@gmail.com 
http://www.nre.seed.pr.gov.br/campomourao/ 

202105 - ETAPA 01 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS: LIMPEZA/MERENDA E MANEJO - EDITAL 50/2021 

Núcleo: CAMPO MOURAO 

Município: ARARUNA 

Data: 07/04/2022 10:30 

Local para Apresentação: C. E. Princesa Isabel - Setor Doc. Escolar 

Telefone de Contato: 44 35621598 

Convocação para: Comprovação de Títulos e Contratação (Condicionada à existência de vaga) 
Função Class. Nome RG 

ASG - Limpeza/Merenda 1 SUZANA STEFANI DOS SANTOS 94078407 

ASG - Limpeza/Merenda 2 ANDRESSA SILVA SANTOS 99844795 

ASG - Limpeza/Merenda 3 GRASIELE DE ARAÚJO FAGUNDES 100987740 

ASG - Limpeza/Merenda 4 ROSANGELA PAULA E SILVA 86806517 

ASG - Limpeza/Merenda 5 FERNANDA FERNANDES 59890557 

ASG - Limpeza/Merenda 6 CRISTIANE RIBEIRO DE CAMPOS LARA 109198390 

ASG - Limpeza/Merenda 7 ZENAIDE LEPRE 15865342 

ASG - Limpeza/Merenda 8 NEUSA MARIA DE VICÊNCIO 21476234 

ASG - Limpeza/Merenda 9 MARIA APARECIDA DA SILVA PAPAIT 61102116 

ASG - Limpeza/Merenda 10 IVONETE DE SOUZA E SILVA 100899051 

ASG - Limpeza/Merenda 11 LEANDRO ARAUJO SCHUH 81440778 

ASG - Limpeza/Merenda 12 REGINA IPOLITO VERES 97377715 

ASG - Limpeza/Merenda 13 LUANA RODRIGUES JANUARIO 131831420 

ASG - Limpeza/Merenda 14 CAROLINE ALVES DA CRUZ 139931238 

ASG - Limpeza/Merenda 15 GABRIELI THAIS KRAWES KUREK 141365266 

ASG - Limpeza/Merenda 16 RUTE APARECIDA FERREIRA 85100386 

ASG - Limpeza/Merenda 17 ALLEF LEONARDO PAULINO ZADI 103263212 

ASG - Limpeza/Merenda 18 ROSALIA RUBEL 96203810 

ASG - Limpeza/Merenda 19 MARCIA LOPES MARINHO DE LIMA 86010526 

ASG - Limpeza/Merenda 20 JESSICA VANESSA FERREIRA 128751831 

ASG - Limpeza/Merenda 21 ANA LUIZA LEMOS 139929691 

ASG - Limpeza/Merenda 22 JÉSSICA CORDEIRO E SILVA 378237731 

ASG - Limpeza/Merenda 23 LARISSA GOMES QUEIROZ 130272789 



SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEED     
NRE Campo Mourão 

 
 

Rua Brasil, 1959. Centro - 87.302-230 
Campo Mourão - PR | (0xx44) 3518-2750 FAX: (0xx44) 3518-2754 

e-mail:distribuicao.nre@gmail.com 
http://www.nre.seed.pr.gov.br/campomourao/ 

ASG - Limpeza/Merenda 24 KAUANE CAROLINE DE PAULA DE SOUZA 144497236 

ASG - Limpeza/Merenda 25 JULIANA RUSSO 91672189 

ASG - Limpeza/Merenda 26 SANDRA NEVES DE OLIVEIRA 101122131 

ASG - Limpeza/Merenda 27 MARIA SERRAT DE ANDRADE 43906054 

ASG - Limpeza/Merenda 28 JOSEFA APARECIDA DO AMARAL ROSEIRA 125010911 

ASG - Limpeza/Merenda 29 MARIA APARECIDA DOS SANTOS SALLA 41728230 

ASG - Limpeza/Merenda 30 MARCIA REGINA VITER 23870657 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEED     
NRE Campo Mourão 

 
 

Rua Brasil, 1959. Centro - 87.302-230 
Campo Mourão - PR | (0xx44) 3518-2750 FAX: (0xx44) 3518-2754 

e-mail:distribuicao.nre@gmail.com 
http://www.nre.seed.pr.gov.br/campomourao/ 

Pedido de Professores  

Estabelecimento: CE 29 DE NOVEMBRO-EFM Telefone: 44 3562 1680 Contato:  IONE 

DISCIPLINA:  AJUDANTE SERVIÇOS GERAIS Município:  ARARUNA 

Professor /Funcionário (a) Afastado(a):  MARIA  DO CARMO CABRERA TINOCO LF:  1 

Motivo do Afastamento (Informar código pela tabela abaixo):  10 – LICENÇA MÉDICA 

Período: 28/03 a 11/04 Definitivas a partir de:  

Manhã ATENÇÃO! 

 Enviar apenas uma via do formulário; 

 Preencher TODOS os campos (data da substituição, início e fim, nome do(a) 
afastado(a), disciplina, séries, ensino, turno, nome da escola, telefone da escola, 
endereço da escola quando for APED, e outras informações necessárias. 

 
 CÓDIGOS DE MOTIVOS DE AFASTAMENTO 
 01 – Licença Remuneratória; 
 10 – Licença para tratamento de Saúde; 
 11 – Licença Especial; 
 14 – Licença Gestação; 
 15 – Prorrogação de Licença p/ tratamento de saúde; 
 16 – Readaptação Temporária; 
 27 – Licença p/ tratamento de pessoa da família; 
 28 – Prorrogação Licença p/ tratamento de pessoa da família; 
 54 – Luto; 
 56 – Casamento; 
 88 – Projeto Segundo Temporária 
 
 
 Data do Envio: 06/04/2022 
  
 Responsável:  MARIA TEREZA 

Horário Aulas 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira 

07h30 1ª      

08h20 2ª      

09h10 3ª      

10h15 4ª      

11:05h 5ª      

Tarde 

12h50 1ª      

13h40 2ª      

14h30 3ª      

15h35 4ª      

16:25 5ª      

Noite 

18h45 1ª X X X X X 

19h35 2ª X X X X X 

20:25 3ª X X X X X 

21:25 4ª X X X X X 

22:15 5ª X X X X X 

 


